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Skrivelse med frågor om biologisk mångfald på 
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Svar på skrivelse från Jaime Barrios (V) och Birgit Marklund 
m.fl. (S)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
I maj 2019 inkom Jaime Barrios (V) och Birgit Marklund m.fl. (S) 
med en skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd. Skrivelsen föreslår 
att förvaltningen ska ges i uppdrag att undersöka möjligheten att 
plantera mer växter som gynnar insekter samt låta delar av grönytor 
bli blommande ängar innan gräset klipps, i syfte att öka den 
biologiska mångfalden. 

Värnandet om pollinerande insekters livsmiljö engagerar 
stadsdelsförvaltningen, som idag arbetar aktivt med olika projekt i 
syfte att gynna biologisk mångfald och livsmiljön för pollinerande 
insekter inom Östermalm. I Parkplan för Östermalm,  beskrivs 
strategier för hur respektive park inom stadsdelsområdet ska 
utvecklas. Här identifieras bland annat de parker där möjlighet finns 
för att förstärka grönstrukturens ekologiska funktioner och 
artvariation. 

Bakgrund
I maj 2019 inkom Jaime Barrios (V) och Birgit Marklund m.fl. (S) 
med en skrivelse till Östermalms stadsdelsnämnd angående biologisk 
mångfald. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 23 
maj 2019 att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.
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Ärendet
I skrivelsen beskrivs hur våra insekter riskerar att utrotas, att 
pollinationen av frukt och bär är hotad och att stadsdelsförvaltningen 
bör arbeta för att hejda denna utveckling. I skrivelsen föreslås därför 
att stadsdelsförvaltningen ska ges i uppdrag att undersöka möjlig-
heten att låta delar av de grönytor inom dess ansvarsområde få bli 
blommande ängar innan gräset klipps samt att där det är möjligt 
så/plantera växter som gynnar insekter. 

Synpunkter och förslag
Östermalms stadsdelsnämnd arbetar aktivt med att öka den 
biologiska mångfalden i stadsdelsområdets parker och grönområden. 
Detta tydliggörs bland annat genom verksamhetsmålet ”Parker och 
grönområden klarar nya klimatförutsättningar och bidrar till en 
mångfald av ekosystemtjänster”. Värnandet om pollinerande 
insekters livsmiljö är frågor som engagerar stadsdelsförvaltningen. 
Förvaltningen är medveten om behovet av att värna om och tillskapa 
livsmiljöer för olika insekter samt att städer har goda förutsättningar 
för detta.

I strategidokumentet, Parkplan för Östermalm, beskrivs hur 
respektive park och grönområde inom Östermalms stadsdelsområde 
ska vårdas och utvecklas för framtiden. En av planens tre strategier 
är Östermalms gröna infrastruktur, vilken innebär att Östermalm ska 
ha ett rikt växt- och djurliv och att dess hållbara gröna infrastruktur 
ska vidareutvecklas för att bidra till stadens klimatanpassning och en 
mångfald av ekossystemtjänster. I planen identifieras de parker där 
det finns möjlighet att förstärka grönstrukturens ekologiska 
funktioner och artvariation. 

Här pekas exempelvis de parker ut som är mest lämpade för odling. 
Den som är intresserad av att stadsodla kan kontakta stadsdels-
förvaltningen för tips och råd om hur man ska gå tillväga. I dagsläget 
finns stadsodlingar på sex platser i stadsdelsnämndsområdet. 
Möjligheter till stadsodling och att förstärka biologisk mångfald 
beaktas även i varje parkupprustningsprojekt. 

Förvaltningen arbetar i dagsläget med flera olika projekt med syftet 
att gynna pollinerande insekter inom Östermalm. År 2018 slutfördes 
ett projekt för att tillskapa ängsstråk och förbättra den biologiska 
mångfalden i Tessinparkens övre del, i stråket mellan Askrikegatan 
och Blanchegatan. Området är tillsammans med Gärdeshöjden 



Tjänsteutlåtande
Dnr ÖST 2019/360

Sida 3 (3)

Östermalms stadsdelsförvaltning
Stab

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
Fax 
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

identifierat som svag länk inom Nationalstadsparken och projektet 
samfinansierades med Länsstyrelsen.

Förvaltningen arbetar även med ett projekt som syftar till att förstärka 
den biologiska mångfalden i grönstråket utmed Gärdesgatan, där 
pollinerande insekter är den viktigaste målgruppen. Utmed stråket 
planteras i höst blommande buskar, mindre träd, perenna växter samt 
anläggning av platser som ska gynna solitärbin som lägger sina ägg i 
sandbankar. I projektet ingår att sköta gräsytor som ängsmark. 
Förvaltningen tittar samtidigt på andra gräsytor som kan skötas som 
ängsytor för att gynna biologisk mångfald och stärka spridning av 
insekter/pollinatörer. I de centrala, mycket välbesökta parkerna är 
detta svårare men på mer perifera ytor finns möjligheten.

Miljöförvaltningen har också i uppdrag att ta fram ett 
stadsövergripande strategidokument för hur Stockholms stad ska 
arbeta med biologisk mångfald, vilket planeras tas upp för beslut i 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i början av 2020. Stadsdels-
förvaltningen ingår i den förvaltningsövergripande referensgrupp 
som finns för strategin.

Jämställdhetsanalys
Enligt nämndens verksamhetsplan ska parker- och grönområden 
möjliggöra ett jämställt nyttjande. Jämställdhetsperspektivet bedöms 
inte vara relevant i detta ärende och en analys av ärendet avseende 
detta görs därför inte.

Christina Klang Therese Rosén
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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